
 (Lu/D/Progetti/DET_2016_0666.odt)

DETERMINAZIONE N. 666 DEL 14.07.2016

Oggetto: Determinazione n. 1325 del 30/12/2015 -  Progetto  fornitura pasti a domicilio ad anziani
e adulti in difficoltà – Modifica impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AREA 3

PREMESSO che con Determinazione n. 1325 del 30.12.2015 è stata stabilita la prosecuzione del
progetto sperimentale denominato “Obiettivo Autonomia” diretto ad assicurare, nell’ambito degli
interventi  di  assistenza  domiciliare  integrata,  l’erogazione  di  un  servizio  di  pasti  a  domicilio
alternativo a prestazioni monetarie per anziani e adulti in difficoltà da attuarsi tramite la Società
SIAF S.p.A. con sede in Bagno a Ripoli, Via Don Perosi n. 2 – C.F.: 05241640480 ed impegnata la
somma prevista  occorrere  per  le  spese  dei  pasti  con  imputazione  alla  Missione  PF  12.4   PF
1.3.2.99.999  Capitolo 17334.00.02 - Impegno 16/651 CIG Z7117D7BA7;

CONSIDERATO che la  Regione  Toscana  con provvedimento  4325 del  15.09.2015 ha  destinato
proprie  risorse,  finanziabili  tramite  il  Fondo  Solidarietà  Interistituzionale  annualità  2014,  per
interventi  legati  alla  povertà alimentare,  assegnando alla  Zona F.na SudEst  la  somma di  Euro
63.515,32 di cui Euro 10.649,69 al Comune di Bagno a Ripoli;

RAVVISATA la necessità di modificare il piano di spesa di cui alla citata determinazione, riducendo,
l'impegno a carico del Capitolo 17334 di Euro 7.537,22 con contestuale impegno e imputazione
della somma di Euro 10.649,69 alla Missione 12.7 P.F.  1.3.2.99.999  Capitolo 8011. 00.03 Imp.
16/88.

ATTESO pertanto di provvedere in merito;

VISTO lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A

1) di  modificare,  per  la  causale  specificata  in  narrativa,  il  piano  di  spesa  di  cui  alla
determinazione n. 1325 del 30.12.2015  riferito al  Progetto Pasti  a domicilio per l’anno
2016,  con  imputazione  a  carico  dei  fondi  regionali  afferenti  al   Fondo  Solidarietà
Interistituzionale annualità 2014, per interventi legati alla povertà alimentare, assegnando
alla Zona F.na SudEst la somma di Euro 63.515,32 di cui Euro 10.649,69 al Comune di
Bagno a Ripoli, già iscritto nel bilancio corrente anno;

2) di  ridurre l'impegno a carico del  Cap. 17334.00.02 imp. 16/ 651 di  Euro 7.537,22 con
contestuale impegno e imputazione della somma di Euro 10.649,69 alla Missione 12.7 P.F.

Settore Assistenza, Servizi sociali e Politiche abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a 
Ripoli  ( Assistenza e Casa) 055/63.90.352-353-354-355  (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-392 
fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



1.3.2.99.999 Capitolo 8011. 00.03 Imp. 16/88.001 - CIG Z7117D7BA7 ;

3) di  dare  atto  che  la  somma  di  Euro   7.537,22  rientra  nella  disponibilità  del  capitolo
17334.00.02;

4) di dare atto  che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

IL DIRIGENTE AREA 3

                                        (Dott. Neri Magli)

______________________________________________________________________________
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  degli  artt.  151,
comma 4 e 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.

E' Esecutiva.
Lì, 15/07/2016                                                         IL DIRIGENTE
                                                                                             (Dott. Dario Navarrini)
______________________________________________________________________________

Settore Assistenza, Servizi sociali e Politiche abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a 
Ripoli  ( Assistenza e Casa) 055/63.90.352-353-354-355  (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-392 
fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


	DETERMINAZIONE N. 666 DEL 14.07.2016

